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Prorocy Starego Testamentu Leksykon autorstwa Piusa Czesława Bosaka to fachowy i wyczerpujący
przewodnik po życiu i działalności wszystkich proroków występujących na kartach Starego Testamentu.
Na tle biblijnej historii zbawienia to właśnie prorocy stanowią kluczowy i najbardziej charakterystyczny
fenomen, bez którego nie sposób zrozumieć istoty Bożego Objawienia. Religie wywodzące się z Biblii
judaizm, chrześcijaństwo i islam mogą wręcz nosić miano religii proroczych.
Kwestią wciąż otwartą w badaniach biblijnych jest klucz, w jakim należy systematycznie i całościowo
ujmować naukę o prorokach. Najczęściej proponuje się kryterium chronologiczne, zakładające ułożenie
zagadnienia proroków według bardziej lub mniej umownej historycznej kolejności pojawiania się ich w
dziejach zbawienia. Inni preferują klucz kanoniczny, przewidujący analizowanie obecności i działalności
biblijnych proroków zgodnie z ustaloną sekwencją ksiąg w kanonie Pisma Świętego.
Niniejsza publikacja, jako kolejny w imponującym dorobku Autora leksykon biblijny, systematyzuje
wiedzę o starotestamentalnych prorokach w porządku alfabetycznym. Poszczególne hasła nie
ograniczają się jedynie do skrótowego omówienia życia czy orędzia danej postaci, jak to ma miejsce w
większości analogicznych opracowań encyklopedycznych, ale zawiera również odnośne fragmenty
świętego tekstu w pełnym brzmieniu. Umożliwia to czytelnikowi bezpośredni kontakt ze źródłem, bez
potrzeby ciągłego kartkowania tekstu biblijnego. Cały Leksykon poprzedza obszerne wprowadzenie,
będące rzeczową i wyczerpującą prezentacją zjawiska profetyzmu i jego znaczenia dla religii Izraela.
Niewątpliwie niniejsze dzieło dostarcza sporej dawki solidnej wiedzy biblijnej i może stanowić cenną 
pomoc zarówno w specjalistycznym studium Pisma Świętego, jak i w jego osobistej lekturze spotkaniu z
najważniejszą Księgą w dziejach ludzkości.
dr Paweł Paszko OFMCap
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